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Velkommen til vores nye webmaster 

 
Kenneth Brynningsen har haft hunde i 25 år og Dansk Spids i 1 år.  

Han startede Mousemover i 2016 som er drevet som enkeltmandsvirksomhed. Navnet 

“Mousemover” kommer fra idéen om at bevæge musen for dem som vil bruge tiden på noget 

andet. 

Kenneth har over 20 års erfaring med CAD, indretning og design. Drivkraften har altid været at 

skabe brugervenlige, funktionelle og smukke ting. 

Før Mousemover har Kenneth drevet Tegnekompagniet i 12 år, en tegnestue med 2-4 kreative 

sjæle der servicerede virksomheder med behov for tekniske tegninger, indretningsforslag og 

grafiske behov. Her uddannede han både grafiske designere og tekniske designere. 

Han var indretningskonsulent i 5 år i firmaet A/S KFU-Arkitekter & Konsulenter, med speciale i 

indretning af specielafdelinger i store supermarkedskæder i hele danmark. Her startede interessen 

for CAD og den er vokset stødt lige siden. 

Tidligere var Kenneth afdelingsleder i et skilte- & dekorationsfirma, hvor han lavede designforslag 

til facader og indretning til diverse butikker og supermarkeder.  

https://www.mousemover.dk/om/   Velkommen Kenneth. 

 

 

Sidste mønstring 2024 

14. september i DKK Ringsted, mønstringsdommer er Morten Matthes 

TILMELDINGSFRIST 1/9 

Se mere på www.danskspids.dk under mønstring.  

Ved mindre end 10 tilmeldte aflyser vi denne mønstring, der er i skrivende stund 5 tilmeldte hunde. 

 

Kontakt avlsudvalg@danskspids.dk hvis du har spørgsmål i forbindelse med mønstringer.  

https://www.mousemover.dk/om/
http://www.danskspids.dk/
mailto:avlsudvalg@danskspids.dk
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Junior Open Agility World Championships 

18-21 juli 2024 løb “Junior Open Agility World Championships” (JOAWC) af stablen i Sentower 
Park, Belgien. 

JOAWC er verdens største agilitystævne for juniorer verden over og blandt over hundrede Border 
collies løb Capone som den eneste danske spids. 

 

 

 

Til JOAWC har hver ekvipage fire løb “Individuel agility”, “Individuel spring”, “Hold agility” og “Hold 
spring”. Capone og jeg konkurrerede i kategorien “Individual U19” og så deltog vi også i hold 
konkurrencen sammen med to danske holdkammerater og en enkelt fra Sverige da Danmark ikke 
havde nok juniorer i hver størrelse til at stille med et fuldt hold. 

 

Stævnet begyndte torsdag den 18. juli med “official training”, derefter skulle vi igennem et dyrlæge 
check og måling og så sluttede vi dagen af med åbningsceremonien.  

Fredag den 19. havde vi to løb (Hold spring og Individuel spring).  
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Lørdag den 20. havde vi et enkelt løb (Hold agility) og søndag havde vi vores sidste løb (Individuel 
agility) og så var det, efter efter fire fuldstændig magiske dage blevet tid til afslutningsceremoni. 

 

Capone klarede hele stævnet over al forventning. Efter min erfaring er koncentrationen klart det 
sværeste ved at løbe agility med en Dansk spids. Jeg vidste, at Capone havde hvad det krævede 
teknik mæssigt at løbe banerne, men jeg var ikke sikker på, hvordan han ville håndtere miljøet, da 
JOAWC er langt det største stævne vi nogensinde har konkurreret ved, men han har forbedret sig 
så meget over det sidste år, så nu var det tid til at stole på ham og på alle de timer vi har lagt i 
vores træning. Jeg havde dog ingen grund til bekymring, Capone var glad og fokuseret hele vejen 
igennem, ignorerede alle forstyrrelserne uden problemer og leverede fire rigtig flotte løb, som jeg 
er mere end tilfreds med. 

Selvom vi på papiret ikke kom hjem med nogle specielt iøjnefaldene resultater, er jeg så stolt af 
Capone over alt hvad vi har formået at gøre sammen. Banerne var uden tvivl et helt andet niveau, 
end det vi normalt møder til stævner, men alligevel var det blot nogle få fejl som gjorde udslaget, 
og Capone var så mega sej. 

 

Hele eventet var en helt igennem fantastisk oplevelse, Capone beviste gang på gang at den 
Danske spids er en helt og aldeles fantastisk hund som kan opnå hvad som helst, nu glæder vi os 
bare til forhåbentlig at få mange flere oplevelser som denne. 

 Ea Thoustrup og Capone  
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Historisk Dyrskue i Sdr. Hygum d. 9/6-2024 

 

Igen i år var vi inviteret til at deltage til det historiske dyrskue med vores Danske Spidser.   Der var 

i år også 2 Dansk-svenske gårdhunde som deltog.  

Det var som sædvanligt en rigtig hyggelig dag, med masser af interesserede mennesker og en 

masse snak. Vi havde i alt 6 hunde med, men kunne sagtens have været flere. 

 

 

 

 

 

 

Arrangørerne havde fundet en plads til os med læ, så trods regn og blæst holdt vi os nogenlunde 

tørre. Det hjalp også lidt at vi havde taget en pavillion med som vi kunne sidde i læ under. 

Hundene var i ringen 2 gange i løbet af dagen, hvor vi fik lejlighed til at fortælle om vores 

fantastiske race.  

Når man bliver inviteret til at deltage i sådan et dyrskue, så bliver man beværtet med frokost og 

eftermiddagskaffe med kage. Man får sågar også 100 kr i kørepenge, så  jeg håber vi bliver endnu 

flere til næste år. 

Da det er en arbejdende museums gård er der en masse spændende ting at kigge på, så det kan 

stærkt anbefales at deltage.  

Af andre dyr som fremstilles på dyrskuet er der heste, køer, får, geder, høns, ænder og en enkelt 

kanin. 
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Billede fra gåturen på Fyn   
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Historisk dyrskue, Museumsgården ”Karensminde”, 

Grindsted 

Søndag den 8. september danner Museumsgården ”Karensminde” ved Grindsted igen rammen 

om et historisk dyrskue.  

Ud over at være dyrskue for gamle danske racer (heste, hunde, kvæg, gæs, ænder, kaniner, 

geder m.m.), så er det også udstilling af gamle biler, motorcykler, knallerter, traktorer.  

Ja der er virkelig noget at gå rundt og se på. Og der er både restaurations-telt og cafe, hvor det er 

muligt at købe sig et måltid og kage til kaffen. 

 

Der  er arrangeret "camp" for de Danske Spidser og deres ejere i haven. Og her er alle velkomne 

for at få en hyggelig snak. 

Broholmerselskabet har arrangeret udstilling både for Broholmeren og for Dansk Spids, hvor de 

tilmeldte hunde bliver bedømt af en dommer. 

Sidst på dagen bliver hundene præsenteret i den store ring. 

Adressen er:  

Morsbølvej 102, 7200 Grindsted 

Tidspunkt: 

Den 8. september kl. 09.30-16.00 
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K9 Biathlon - forhindringsløb for alle legebørn på to og 

fire 

K9 Biathlon handler om at komme ut og være aktiv sammen med sin hund, og have det sjovt - 

ligegyldigt om man er ny motionist eller konkurrence løber. 

 

Bella og jeg er meget glade for vores ture i skoven. Så giver det lidt ekstra når vi for et år siden 

kom med i en løbeklub for hunde - så nu løber vi også Canicross i skoven. Alle nye aktiviteter og 

møder med hunde er givende og spændende for Bella. 

 

Nogle gange i løbeklubben har vi lånt træningsbanen til den lokale hundeskole, legepladsen til 

skolen eller en naturlegeplads. 

Da er det fokus på variation i underlag, og nye udfordringer og balance - lidt som i en god 

hvalpegård. Gynger, rutchebaner, balancebjælke, jorden er giftig, vipper, bildæk og en tunnel. 

Så trænes evnen til at tackle nye situationer og robusthed. Alt er på hundens præmisser, hvad de 

vil prøve ud. Nogle gange tager de selv initiativ, andre gange ser de tingene an, og lærer af de 

andre hunde. Men over tid er det udvikling og man kan se mod og stolthed vokser, når hunden 

bliver trygge på udfordringerne. Lidt som når vi står på sidelinjen og hepper på vores børn. 

 

Den første bane vi prøvede, var en prøve bane der var sat op til en DKK udstilling. Den tog ca 5 

min, men det var rigtig sjovt, så vi endte med at prøve den flere gange. 

 

Men, K9 Biathlon handler om samarbejde - og om at gøre tingene sammen. Hvilket vil sige at når 

jeg har vist Bella at hun kan hoppe over en halmballe - så kravler jeg efter, imens Bella venter 
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med tålmodighed og overbærenhed. Og siden jeg ikke trænede så meget ved vand og strand da 

Bella var hvalp - så bar jeg hende over vandgravene. 

 

Men, man altid kan vælge at gå udenom en udfordringer. 

 

Til selve K9 Biathlon konkurrencerne er der liv og glade dage, med motionister og konkurrence 

løbere. Det passer nok ikke for dig, tænker du? Den yngste løber er 3 år og den ældste over 80 - 

så, mon ikke det er plads til de fleste.  
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Så det er ikke en svær rute? Vel, Lotte der står for K9 Biathlon, har lavet en aftale om at militæret 

må bruge banerne der bygges til til Jægerkorpsets træning efterfølgende, så den er intens nok 

hvis man presser sig selv. 

 

Lyder det spændende? 

 

Det er svært at træne til noget du ikke har prøvet før, så pak bekymringerne væk og tilmeld dig! 

12. og 13. oktober, Næstved 

 

    Start evt. med en kort rute (2,5 km) eller gå ruten 

 

1 Tag det i din hunds (og dit eget) tempo - gå udenom udfordringer når det passer 

2 Ha' godbidder med undervejs (som ikke snasker i vand) og lad ikke dit første løb handle om 

podiepladser 

3 Tag det som en oplevelse. Lad det handle om læring og tillidsfuldt samarbejde - og om at have 

det sjov 
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     Du kan ikke forberede dig på overraskelser, men du kan bygge et tillidsfuldt samarbejde 

baseret på gode oplevelser      

K9 Biathlon for alle - er for ALLE og her møder du mennesker i alle størrelser og træningsform, 

små og store hunde - men garanterer store SMIL og god stemning. 

Det er mulighed for at sparre med hinanden om træning, udstyr og foder. Eller hente inspiration til 

egen træning. 

Hvad med udstyr? 

- En god sele ex fra Nonstop eller Dog Copenhagen. 

- En let bungyline (elastisk line) ca 2 m 

- Et løbebælte så du har hænderne frie 

Nogle løbeklubber har udstyr du kan prøve/ låne. Det er altid mulighed for at prøve/ købe udstyr til 

K9 Biathlon eventer. Så får du hjælp til at finde noget der passer perfekt på dagen. 

 

     Mangler du lidt mere overbevisning så meld dig ind i gruppen og hør andres oplevelse: 

K9 Biathlon for alle  (Facebook gruppe)  

 

Hundens dag i Tivoli 

Søndag d. 18. august tog vi til Hundens dag i TIVOLI. Der var rigtig mange hunde som nød det 

gode vejr. Der var mulighed for at prøve en agilitybane. Vi deltog i raceparaden sammen med 2 

andre danske spidser. Den ene var en hvalp så de valgte meget forståeligt ikke at gennemføre 

paraden så det blev en god oplevelse.  

Efter raceparaden havde Dansk Kennelklub forskellige typer hunde på scenen, hvor deres 

racesærpræg blev omtalt 
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Kejser Alexander III af Rusland, 1845-1894, Kejserinde Marija Fjodorovna, 1847-1928, f. 

prinsesse Dagmar af Danmark, og storfyrst Michael, 1878-1918. 

Der er tale om et forarbejde til Tuxens store maleri af Christian IX og hans familie i havesalen på 

Fredensborg Slot. – i højre side se en hvid hund som godt kan være en Dansk Spids 
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Foreningens bestyrelse:  

Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk  

Formand:  

formand@danskspids.dk  Susan Ravn, Livøvej 51,9681 Ranum Tlf. 21750612 

Sekretær:  

Evander@danskspids.dk Anita Evander 

Kasserer og Næstformand:  

kasserer@danskspids.dk  Lone Knoblauch 

Bestyrelsesmedlem:  

 Merete Baagøe 

Bestyrelsesmedlem:   

tinaflensborg@yahoo.dk Tina Flensborg  

Suppleanter: Pernille Dammand og Susanne Ebbe 

Webmaster: Kenneth Brynningsen  webmaster@danskspids.dk 

Hvalpehenviser: Tina Flensborg  hvalpehenviser@danskspids.dk 

avlsudvalg@danskspids.dk  Susan Ravn, Susanne Ebbe og Anita Evander - Tina Flensborg ”føl” 

Aktivitetskreds SJÆLLAND – Louise Louisemunkrasmussen@gmail.com  

Aktivitetskreds FYN – Per perdj@oncable.dk 

Aktivitetskredse i Jylland (nord – midt – syd) mangler kontaktpersoner 
Aktivitetskredsene er for fællesskab og fælles gåture i  

Send en mail til formand@danskspids.dk hvis du har lyst og vi må skrive dig på. 

 

OBS – deadline for opdrætter-julehilsner til bladet er 1/11 2024 

Max 2 linier + billede 

 

KLUBBENS EGNE ARRANGEMENTER 2024 

14. september MØNSTRING i DKK Ringsted, mønstringsdommer er Morten Matthes 

26. oktober Fællesudstilling for de danske racer i Årslev Fyn 

24. november fælles gåture over hele landet  

1. december specialklubudstilling Sortebakkehallen 

Flere aktiviteter er undervejs – så følg med på hjemmeside og Facebook 

mailto:bestyrelse@danskspids.dk
mailto:formand@danskspids.dk
mailto:Evander@danskspids.dk
mailto:kasserer@danskspids.dk
mailto:tinaflensborg@yahoo.dk
mailto:webmaster@danskspids.dk
mailto:hvalpehenviser@danskspids.dk
mailto:avlsudvalg@danskspids.dk
mailto:Louisemunkrasmussen@gmail.com
mailto:perdj@oncable.dk
mailto:formand@danskspids.dk
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DKK UDSTILLINGER –tilmeldes via hundeweb  

 
9/11 2024  Herning  Hans Erik Pedersen (DK)  

10/11 2024  Herning  Svein Bjørnæs (DK) 

Alle udstillinger og tilmeldingsfrister kan findes her: 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openIndex?ARTICLE_ID=23  

 

 
Jubiis Nelly, Zuria Izarra's Kenobi og Maze 

 

https://www.hundeweb.dk/dkk/public/openIndex?ARTICLE_ID=23

